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azefa Powiatowa
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Świętochłowice, dnia 12-go sierpnia 1933 r.
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T e le fo n :  Król .  Huia 1605, 1611, 1612 , 1646 ,  1647; Katow ice 99.

T r e ś ć

1. Ogłoszenie Ministra Skarbu o wartości 1 grama czystego złota.

2. Rozporządzenie Ministra Skarbu w sprawie ustalania przychodu 
z nieruchomości miejskich oraz niektórych budynków w gmi­

nach wiejskich na obszarze województwa śląskiego dla obli­
czenia nadzwyczajnej daniny majątkowej.

3. Wyłudzanie wspaić.

1.

Obwieszczenie
Ministra Ska.bu  

z dnia 2d. lipca 1933 r. 

o uartcśc i jednego grama czystego złota.

(Monitor Polski Nr. 173 poz. 211).

Na podstawie art. 1d rozporządzenia Prezy. 
J e n t a  Rzeczypospolitej z dnia 5. listopada 1927 r 
w sprawie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. 
P. N-. 97, poz. 855) oraz rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 28. listopada 1927 r. w sprawie 
ustalenia trybu ogłaszania wartości złota (Oz. U. 
R. P. Nr. j09, poz. 932) ustalam na miesiąc 
sierpień 1933 r. wartość jednego grama czystego 
j ło t a  na pięć złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu:

(— ) Wł. Zawadzki

2.
*

Rozporządzenie
M inistra Skarbu

z dnia "10 maja 1933 r.

w sprawie ustalania przycnodu z nieruchomości 
miejskich oraz niektórych budynków w gminach 
wiejskich na oszarze województwa śląskiego dla 

obliczenia nadzwyczajnej daniny majątkowej.

(L)z. U. R. P. Nr. 47, poz. 375)

Na podstawie art. 8 ust 2 i art. 12 ustawy 
z dnia 24. marca 1933 r. o nadzwyczajnej daninie 
majątkowej (Dz, U. R. P. Nr. 29, poz. 248) zarzą­
dzam co następuje:

Nieruchomości, podlegające nadzwyczajnej 
daninie majątkowej.

;§ !•
1. Nadzwyczajnej daninie majątkowej w III 

grupie kontyngentowej na obszarze województwa 
śląskiego podlegają :

A. w gminach miejskich :

a) domy mieszkalne wraz z należącymi do nich 
zabudowaniami gospodarczemi, podwórzami, 
ogrodami i sadami, fabryki, teatry, łaźnie 
i wogóle wszelkiego rodzaju budowle, poło­
żone na gi uniach miejskich — oraz
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b) place za jęte  na przedsiębiorstwa handlowe 
i składy towarowe;

B. w gminach w iejskich:

budynki o cnarakterze dochodowym lub za­
robkowym, nie związane z produkcją rolną, za­
równo dumy mieszkalne, jak i budowle, przezna­
czone na pomieszczenie zakładów przemysłowych 
i handlowych.

Zwolnienia.

§ 2.

1. Nie podlegają nadzwyczajnej daninie ma- 
jątko w e j :

a) nieruchomości, stanowiące własność : P ań st­
wa, przedsiębiorstw państwowych, związków 
komunalnych, przymusowych związków pra­
wa publicznego, Banku Polskiego, związków 
zawodowych, o ile me trudnią się tranzakcja- 
mi zarobkowemi, spółdzielni mieszkaniowych 
i mieszkaniowo-budowlanych, kas sierocych, 
emerytalnych, wdowich, pogrzebowych oraz 
kas pomocy w nagłych wypadkach;

m
b) budynki, stanowiące własność prywatną, siale 

i bezpłatnie zajmowane w ca łości  na użytek 
Państwa, związków komunalnych oraz praw­
nie uznanych instytucyj i związków wyzna­
niowych, dobroczynnych, naukowych i oświa­
towych;

c) nieruchomości lub ich części, które służą 
bezpośrednio celom wyznaniowym, nauko­
wym, oświatowym, kulturalnym, dobroczyn­
nym i sanitarnym lub których dochody są 
obracane trwale i wyłącznie na powyższe 
cele;

d) budynki, poświęcone służbie Bożej, cm en­
tarze, budynki seminarjów duchownych, do­
my przygotowawcze dla’ zakonników i za­
konnic, domy mieszkalne zakonników i za­
konnic, składających śluby ubóstwa, oiaz 
nieruchomości, z których dochody są prze­
znaczone na cele kultu religijnego i nie przy­
czyniają się do dochodów osobistych bene- 
ficjoijuszy;

e) budynki, należące do kolei żelaznych pry­
watnych, o ile nie pizynoszą dochodu przez 
oddawanie ich w najem;

f) nowowznoszone budynki, jak również części 
nadbudowane, przybudowane i na skutek 
zniszczeń wojennych przebudowane gruntow­
nie, jeżeli budowę, nadbudowę, przybudowę 
lub przebudowę wykończono w czasie od 
1 stycznia 1923 r. do końca 1937 roku;

g) nieruchomości w gminach miejskich i budyn­
ki w gminach wiejskich, których umowne 
komorne względnie wartość czynszowa nie 
przekracza 1 ‘J00 zł rocznie;

h) budynki z powodu złego ich stanu nieze.- 
mieszkane, względnie nieużytkowane na za­
kład przemysiowy lub handlowy;

i) znajdujące się na gruntach gmin wiejskich 
domy mieszkalne, przeznaczone na miesz­
kania dla osób, prowadzących gospodarstwo 
rolne lub leśne w charakterze właścicieli, 
względnie dzierżawców, dla rodzin i domow­
ników tych osób, tudzież dla służby, ofic ja- 
lisiów i robotników, zatrudnionych w pro­
dukcji rolnej, względnie w przedsiębiorstwach, 
związanych z produkcją rolniczą;

j) położone nu gruntach gmin wiejskich zabu­
dowania, przeznaczone na zakłady przemys­
łowe, związane z produkcją rolną, oraz na 
magazyny i skiady dla przechowywania za­
pasów ziemiopłodów, produktów przemysłu 
rolnego tudzież inwentarzy.

2. Nie korzystają jednak ze zwolnienia od 
daniny wszelkiego rodzaju budynki i pomieszcze­
nia w całości lub części wynajęte za czynszem 
bez jednoczesnego wydzierżawienia posiadłości 
gruntowych lub z wydzierżawieniem takiej tylko 
ilości gruntów, które nie nadaja wynajętym bu­
dynkom i pomieszczeniom charakteru rolniczego.

3. Nie korzystają również ze zwolnienia od 
daniny domy osób, nie trudniącycn się zawodo­
wo rolnictwem i mieszkających w tych domach 
tylko sezonowo, chociażby przy budynkach znaj­
dowała się pewna przestrzeń gruntu, przeznaczo­
na dla produkcji rolniczej lub ogrodowniczej.

Podstawa obliczenia nadzwyczajnej daniny 
majątkowej.

§ 3.

1. Podstawę obliczenia nadzwyczajnej dani­
ny majątkowej w ill  grupie kontyngentowej z nie 
ruchomości, wymienionych w § 1, na obszarze 
województwa śląskiego stanowi pełne umowne 
komorne (czynsz) lub pełna wartość czynszowa 
nieoddawanych w najem nieruchomości lub ich 
części z roku kalendarzowego, poprzedzającego 
bieżący rok podatkowy nadzwyczajnej daniny m a­
jątkowej.

2. Jeżeli za podstawę obliczenia nadzwy­
czajnej daniny majątkowej, od pewnej kafego- 
rji niewynujmowanych nieruchomości (fabryk, t e ­
atrów, willi, łaźni i t. p.), nie może być przyjęta 
suma komornego względnie wartości czynszowej 
z powodu niemożności je j ustalenia, to wartość 
czynszową oblicza się w wysokości 5% od obie­
gowej wartości takich nieruchomości Wartość 
obiegową ustala sią na zasadzie cen, płaconych 
w miarodajnym okresie czasu z* takie same lub 
podobne nieruchomości, Dołożone w tej samej 
miejscowości i znajdujące się w analogicznych 
warunkach, w razie zaś potrzeby po wysłuchaniu 
opinji znawców. Nadto ustalenie wartości o b ie ­
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gowej nieruchomości przemysłowych {budynków 
i placów), objętych prawidłowo prowadzonemi 
księgami hanłlowem i, może nastąpić przy wzięciu 
pod uwagę wartości ujawnionej w tychże księgach.

Ustalanie podstaw  obliczenia nadtwyciaj -  
nej daniny mająittnwfj.

§ 4.

Ustalanie podstaw obliczenia nadzwyczajnej 
daniny majątkowej w III. grupie kontygemowej 
na obszarze województwa śląskiego należy:

aj w I instancji do urzędów skarbowych, w k tó ­
rych okręgu są położone nieruchomości, 
podlegające nadzwyczajnej daninie m ajątko­
wej,

b) w II instancji - do śląskiego Urzędu W oje­
wódzkiego (Wydział Skarbowy)

§ 5-

1. W terminie, który oznaczy śląsk i Urząd 
Wojewódzki, magistraty oraz urzędy gminne spo­
rządzą według przepisanego wzoru spisy nieru­
chomości, wymienionych w § 1, a położonych 
w okręgu danej gminy.

2. Równocześnie ze sporządzeniem spisów 
urzędy gminne (magistraty) doręczą właścielowi 
lub administratorowi nieruchomości, wciągniętej 
do spisu, formularz zeznania.

§ 6.

W łaściciele nieruchomości, wymienionych 
w § 1, są obowiązani wypełnić formularz zezna­
nia oraz w terminie dni 8 doręczyć wypełnione 
zeznanie urzędowi gminnemu (magistratowi),

§ A
Urzędy gminne (magisttaty) sprawdzą praw­

dziwość złożonych zeznań, sporządzą zeznania 
odnośne nieruchomości, co do których zeznania 
nie zostały złożone, poczem na podstawie z e b ra ­
nego w ten sposób materjału uzupełnią spisy nie­
ruchom ości (§ 5) i przedłożą je wraz z zeznaniami 
właściwym urzędom skarbowym (§ 4 p. a).

2. Tytułem zwrotu kosztów, połączonych 
z wykonaniem czynności, wyszczególnionych w 
§ 5 do 7, otrzymają urzędy gminne (magistraty) 
wynagrodzenie, którego wysokość, po doi ananiu 
tych czynności, określa Minister Skarbu po wysłu­
chaniu opinji Wojewody Śląskiego.

§ s.
Na podstawie materjałów, bęaących  do dy­

spozycji urzędów skarbowych w myśl § 5, 6 i 7, 
oraz materjałów zebranych w razie potrzeby

w drodze dodatkowych dochodzeń, przeprowadzo­
nych z urzędu, urzędy skarbowe ustalają  roczne 
komorne (czynsz) względnie wartość czynszową 
z ubiegłego roku kalendarzowego nieruchomości, 
podlegających w ich okręgu naezwyczajnej oani- 
nie majątkowej.

2. Wartość czynszowa niewynajmowanych 
nieruchomości może być przyjęta odmiennie od 
złożonego zeznania, po zasięgnięciu opinji dwóch 
znawców z grona właścicieli nieruchomości, pu- 
dlegającyeh nadzwyczajnej daninie majatkomej.

§ 9.

O wysokości rocznego kon.ornego (czynszu) 
względnie wartości czynszowej, ustalonej z nie 
ruchom ości dla obliczenia nadzwyczajnej daniny 
majątkowej, należy zawiadomić właściciela nie­
ruchomości. Jeżeli  właściciel nieruchomości nie 
ma m iejsca zamieszkania w miejscowości, w k tó ­
rej jes t  położona nieruchomość, zawiadomienie 
można doręczyć do rąk administratora. Zawiado­
mienie powinno zawierać oznaczenie nierucho­
mości, wysokość ustalonego rocznego komornego 
(czynszu) względnie wartości czynszowej oraz 
objaśnienie o możności wniesienia odwołania.

§ 10.

1. Od ustalenia wysokości rocznego kom or­
nego (czynszu względnie waitości czynszowej przy 
sługuje właścicielom nieruchomości prawo odwo­
łania się w terminie dni 14, licząc od dria następ­
nego po doręczeniu zawiadomienia.

2. Odwołanie winno być wniesione do Ś lą ­
skiego Urzędu Wojewódzkiego za pośrednictwem 
właściwego urzędu skarbowego.

3. Spóźnione odwołania pozostawia urząd 
skarbowy bez rozpatrzenia

4. Odwołanie rostrzyga ostatecznie Śląski 
Urząd Wojewódzki.

§. 11

1. Zmiany w podstawach obliczenia nadzwy­
czajnej daniny majątkowej w 111 grupie kontyngen­
towej, które nast^ pią w latach po roku miarodaj­
nym dla pierszego obliczenia tejże daniny, należy 
zgłosić we właściwym urzędzie skarbowym do 
dnia 1 lutego każdego roku. W zawiadomieniu 
należy podać te konkretne okoliczności, które 
wywierają wpływ na zmianę podstawy obliczenia 
nadzwyczajnej daniny majątkowej. Zawiadomienia 
nadesłane po tym dniu pozostawia się bez roz­
patrzenia

2 Po otrzymaniu takiego zawiadomienia 
lub też w razie stwierdzenia powyższych zmian 
z urzędu władze skarbowe (§ A) ustalają podsta­
wę obliczenia nadzwyczajnej daniny majątkowej 
na następne lata w trybie § 8 do § 10.
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downictwa

N a śla d o w n ic tw a  zaw sze s ą  n a jle p sz y m  
d ow od em  d o b ro c i n a ś la d o w a n e g o  wy 
r o b u !  P e ra il n ie  p r z e s ta je  b y ć  poci 

r a b ia n y . K t o l y  c h c ia ł w y p ró b o w a ć  

w s z y s tk ie  n a ś la d o w n ic tw a  P ersilu , m u -' 
s ia łb y  n a  t o  zu ży ć p a r ą  JaL G d y b y  

P e r s i l  n ie  p o s ia d a ł ta k  w y b itn y ch  z a ­

le t .  n ap e w n o  n ie  s t a łb y  s ię  w zorem  
ty lu  n aś la d o w n ictw .

„ Z u p e łn io  ta k  d o b ry  P ersil** lu b  
.L e p s z y  n iż  P e r s i l "  — to  6ą  fra z e sy  

b az z n a c z e n ia  G d y b y  m o g ło  is tn ie ć  
c o ś  le p sz eg o  o d  P e rs ilu . to  P e r s il n ic .  
b y łb y  ś ro d k ie m  do p r a n ia  o  ś w ia to ­
w ej s ła w ia

§ 12.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

Wł. Zawadzki

3.

Dot.: Wyłudzania wsparć.
Handy Gertruda, urodzona dnia 12. XII 1912 r. 

w Roździeniu, £ow. Katowice, włóczy się po kraju 
i wyłudza zapomogi na podróż lub też wnosi po­
dania o umieszczenie je j w szpitalach na koszt 
Ja n a  Handego.

P od ając powyższe do wiadomości publicznej 
ostrzegam, że wypłacane ewentualnie kwoty nie 
będą zwracane.

Przewodni zący Wydz ału Powiatowego 

w z.

(—) Dr. Olszewski

Odbito w drukarni Konrad'a Leksan'a Św iętochłow ice, ul. Bytomska, Nr. 23  —  Telefon 11-10
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